
Spolek rodičů ZŠ TGM 7 – zhodnocení dosavadních
aktivit a činnosti a plán činnosti a rozpočtu 2024/2025

A. Nový vhled do činnosti Spolku rodičů
Spolek funguje při škole od roku 2018. Spolupracujeme s rodiči a vedením školy, společně se
snažíme vybudovat kvalitní komunitu a za členské příspěvky, granty a sponzorské dary dopřáváme
dětem něco navíc.

Důvody pro změnu:

1. Aktivity postupně nastartované Spolkem rodičů (navázání spolupráce s organizací Agora,
odpolední program Pochodu TGM, vítání prvňáčků, Karneval, adaptační programy atd.) si
postupně přebírá organizačně škola a družina.

2. Cílem spolku by nemělo být individuální sponzorství, ať už školy, tříd či učitelů, ale trvalá
podpora prostředí ve škole, které povede k naplnění potřeb rodin, žáků i školy. Aktivity by
měly být navzájem provázány a ve prospěch všech tří stran.

B. Vize a cíl

Vize: Podpořit školu při vytváření prostředí, které povede k naplnění potřeb rodin, žáků i školy.

Cíl: Naplnění těchto potřeb skrze podporu gramotnosti (schopností) v jednotlivých klíčových
oblastech pro žáky, školu a rodiče. Dále podporu školy pomocí grantů a sponzorských darů dle
potřeb školy.

C. Plán činnosti 2024/2025
1. Oblast: Cílená podpora gramotnosti žáků, rodičů a učitelů.

1.1. Jazyková gramotnost
1.2. Digitální gramotnost
1.3. Energetická gramotnost
1.4. Ostatní gramotnosti

2. Oblast: Podpora školy

2.1. Akce Rozsvícení vánočního stromečku
2.2. Akce k výročí 100 let od založení školy
2.3. Soutěž Z Pera a Palety
2.4. Doplnění školní knihovny
2.5. Účelový dar na podporu výjezdu žáků na školní akce
2.6. Doplnění oddechových zón na chodbách, podpora odpočinkových aktivit pro žáky

během přestávek
2.7. Dotační žádosti na oblasti identifikované školou (jako např. sportovní a výtvarné

pomůcky)
2.8. Neúčelový dar škole a družině

3. Oblast administrativní

1



1. Gramotnost
Podrobnější popis podpory jednotlivých projektů gramotností, ke kterým již na rok 2024/2025 známe
garanta:

1.1. Jazyková gramotnost
Obsah projektu: Jazyky a jejich výuka bude podporována ve spolupráci se školou. Děti se nyní
nedostanou do kroužků s rodilým mluvčím kvůli nedostatku místa. Ve škole byla zrušena anglická
družina. Výuka anglického jazyka a možnost výuky rodilým mluvčím je hlavní cíl, který chce Spolek
rodičů v součinnosti se školou podpořit. Škola od 3. třídy výrazně výuku jazyka podporuje. Tato
podpora by měla pomoci zajistit dostatek kroužků, aby mohly na jazyk chodit všechny děti, které
mají zájem.

Cíl: Umožnit dětem z celé školy chodit do kroužku angličtiny. Spolek bude přispívat na ocenění
hodiny práce učitele, aby tak bylo možné zapojit větší množství učitelů ochotných kroužek vést.
Zároveň Spolek finančně podpoří děti členů spolku tak, aby měly účast na kroužku levnější.

1.2. Digitální gramotnost
Obsah projektu: Podpora žáků, rodičů i školy ve vzdělávání v oblasti bezpečného užívání internetu,
mediální a počítačové gramotnosti a využívání moderních technologií ve výuce. Pro děti členů Spolku
rodičů bude prioritní přednostní právo v případě naplnění kapacity.

Cíl: Naučit žáky vytvářet si správné návyky internetové bezpečnosti, podpořit znalosti a využití online
technologií a digitální zdraví.

1.3. Energetická gramotnost
Obsah projektu: Podpora žáků, rodičů i školy ve vzdělávání
v oblasti energetické gramotnosti. Pro děti členů Spolku rodičů
bude prioritní přednostní právo v případě naplnění kapacity.

Cíl: Zapojit se do preventivního programu určeného pro ZŠ
v rámci spolupráce s ČSRES v připravovaném projektu (II. díl

knihy). Poutavou formou si děti snadno zapamatují, jak se chránit

před možnými úrazy při kontaktu s elektřinou. Program již existuje pro mateřské školky, ale lze ho

využít i pro 1-3. třídy. Viz. Energetika dětem - ČSRES (energetikadetem.cz). Navázat spolupráci

s týmem na ČVÚT, který se snaží aktivně podpořit technické vzdělávání v ČR. Gramotnost do škol |

Nabídka projektů (gramotnostdoskol.cz). 

Pro další možné gramotnosti hledáme garanty. Rodiče, kteří jsou schopni zabezpečit, popř. se přidat

k organizaci výše či níže uvedených gramotností se proaktivně můžete přihlásit o spolupráci.

1.4. Ostatní gramotnosti
Finanční, technologická, historická, sportovní gramotnost atd. Dle možnosti rodičů mohou být
postupně doplňovány náplně dalších projektů gramotnosti. Pro děti členů Spolku rodičů bude
prioritní přednostní právo v případě naplnění kapacity.

2

https://energetikadetem.cz/
https://www.gramotnostdoskol.cz/
https://www.gramotnostdoskol.cz/


2. Podpora školy
Podrobnější popis jednotlivých projektů a aktivit na podporu školy včetně popisu zdroje financování.

2.1. Akce Rozsvícení vánočního stromečku

2.2. Akce ke 100letému výročí školy

2.3. Soutěž Z Pera a Palety

2.4. Doplnění školní knihovny

2.5. Účelový dar na podporu výjezdů žáků na školní akce

2.6. Doplnění oddechových zón na chodbách

2.7. Dotační žádosti na oblasti identifikované školou

2.8. Neúčelový dar škole a družině

3. Oblast administrativní
Vedení účetnictví, administrativní náklady spolku.

4. Plán rozpočtu 2024/2025

Rozpočet Spolku rodičů je složen z příspěvku rodin, kdy na školní rok je příspěvek 1000,- Kč na
rodinu bez ohledu na počet dětí docházející do ZŠ. Je možné vnímat, že by aktivity Spolku mohly být
daleko rozsáhlejší, kdyby všechny rodiny ve škole do Spolku přispěly. Snahou bude oslovit rodiny
s novými tématy a zaktivovat rodiče ať už dobrovolnickou prací nebo finanční podporou, aby
podpořili činnost Spolku. Rezervy při výběru příspěvku při počtu žáků na škole 550, byť jsou někteří
sourozenci, máme ještě velké.

3


